Управление образованием Асбестовского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнева»

Асбестовского городского округа

(МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева)

ПРИКАЗ

13.05.2022 № 97-од

О проведении тренировки по эвакуации

и тушению условного пожара

Руководствуясь Методическими рекомендациями по обучению в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

пожарной безопасности от 30.06.2014, в целях поддержания на современном

уровне профессиональной и психофизиологической готовности персонала,

необходимой для локализации и ликвидации условного пожара,  обучения порядку

и Правилам взаимодействия персонала объекта с подразделениями

Государственной противопожарной службы (ГПС) и обеспечения сохранности

жизни и здоровья работников и обучающихся  в период ЧС, п р и к а з ы в а ю

1. Провести объективную тренировку по эвакуации людей и тушению

условного пожара 16 мая 2022 года.

2. Назначить Федосееву М.В., общественного инспектора по ПБ,

ответственным за подготовку и проведения объектовой  тренировки и вменить ей в

обязанности:

2.1. Предоставить на утверждение план проведения обьектовой тренировки в

2021-2022 учебном году.

2.2. Провести инструктаж с работниками школы;

3. Брусницыной В.В., заместителю директора по УВР, начальнику штаба

объектовой тренировки:

3.1. Представить на утверждение документы по подготовке и проведению

занятий и объектовой тренировке в срок до 13 мая  2022 года;

3.2. Завершить подготовительную работу до  13 мая  2022г.

4. Поникаровой Е.А., заместителю директора по АХЧ, председателю

комиссии по ОТ и ТБ, в срок 13 мая 2022 провести комплекс мероприятий по

предупреждению травматизма в период проведения  объектовой тренировки.

5. Возлагаю на себя руководство подготовкой и проведением тренировки в

срок до 13 мая 2022.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Козлова